خفاجی، نسیم الریاض فی شرح شفاء اللقاضی عیاض، جلد نمبر ۳، ص ۱۴۴
- ۳۶۔ خفاجی، نسیم الریاض فی شرح شفاء اللقاضی عیاض، جلد نمبر ۶، ص ۳۰۰-۳۱۰
- ۳۷۔ ایضاً، جلد نمبر ۵، ص ۳۳۶-۳۵۱
- ۳۸۔ البیهقی، نور الدین علی بن ابی بکر بن سلیمان، کشف الاستار عن زوائد البیہقی، تحقیق: حبیب الرحمن الاعظمی، جلد نمبر ۱، بیروت: موسسة الرسالة، الطبعة الاولى، ۱۳۹۹ھ-۱۹۷۹ء، ص ۱۳۲
- ۳۹۔ النووی، ابو زکریا محی الدین یحیی بن شرف، الاذکار، کتاب السلام والا ستغذان۔۔، باب فی مسائل تحفر علی السلام، تحقیق: عبدالقادر الارنؤوط، جلد نمبر ۱، بیروت لبنان: دار الفکر للطباعة، ۱۴۱۴ھ-۱۹۹۴ء، ص ۲۶۲
- ۴۰۔ شہاب الدین خفاجی، نسیم الریاض، جلد نمبر ۴، ص ۷
- ۴۱۔ ابویعلیٰ، احمد بن علی الموصلی، المسند، تحقیق: حسین سلیم اسد، جلد نمبر ۷، دمشق: م۔ن، الطبعة الاولى، ۱۹۸۲ء، ص ۲۵۸، حدیث نمبر ۲۲۶۸
- البیہقی، ابوبکر احمد بن الحسین، دلائل النبوة و معرفہ احوال صاحب الشریعہ، تحقیق: ڈاکٹر عبدالعظیم قلعجی، جلد نمبر ۵، بیروت، لبنان: دار الکتب العلمیہ، ۱۴۰۵ھ، ۱۹۸۵ء، ص ۲۵۶-۲۶۶
- ۴۲۔ السیوطی، جلال الدین، عبدالرحمن بن ابی بکر، خصائص الکبری، جلد نمبر ۲، بیروت: دار الکتب العلمیہ، ص ۱۶۸

- ۲۳۔ ابو یعلیٰ الموصلی، المسند، جلد نمبر ۷، ص ۲۵۸، حدیث نمبر ۲۲۶۸
- ۲۴۔ شہاب الدین خفاجی، نسیم الرياض، جلد نمبر ۲، ص ۵۱-۵۲
- ۲۵۔ ایضاً، جلد نمبر ۱، ص ۵-۶
- ۲۶۔ ایضاً، جلد نمبر ۲، ص ۳۲۵
- ۲۷۔ سیوطی، جلال الدین عبدالرحمن بن ابی بکر، الدر المنثور، جلد نمبر ۶، ص ۶۵۴
- ۲۸۔ شہاب الدین خفاجی، نسیم الرياض، جلد نمبر ۵، ص ۶۵
- ۲۹۔ نسائی، ابو عبدالرحمن احمد بن شعیب، سنن، تحقیق: عبدالفتاح أبو عزة، کتاب السهو، باب اسلام علی النبی ﷺ، حلب: مکتب المطبوعات الاسلامیہ، ۱۴۰۶ھ-۱۹۸۶ء، حدیث نمبر ۱۲۸۲-۵۰۔ شہاب الدین خفاجی، نسیم الرياض، جلد نمبر ۵، ص ۸۰
- ۵۱۔ الجستانی، ابوداؤد سلیمان بن الأشعث، سنن، کتاب الأحکام، باب فی قضاء القاضی اذا أخطأ، بیروت لبنان: دار الجلیل، ۱۴۱۲ھ-۱۹۹۲ء، حدیث نمبر ۳۵۸۵
- ۵۲۔ النجم: ۳، ۵۳۔ الحشر: ۲
- ۵۴۔ القشیری، مسلم بن حجاج، صحیح مسلم، کتاب الجہاد والیسر، باب الأمداد الملائکہ فی غزوة بدر.....، حدیث نمبر ۱۷۶۳
- ۵۵۔ شہاب الدین خفاجی، نسیم الرياض، جلد نمبر ۵، ص ۲۲۰-۲۲۱
- ۵۶۔ شہاب الدین خفاجی، نسیم الرياض، جلد نمبر ۴، ص ۴۷۵-۵۷۷۔